МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КАЙДАКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

215101 Смоленская область, Вяземский район, д. Кайдаково, ул.Парковая, д.16 т.3-42-03

ПРИКАЗ

от 26.03.2024 г.                                                                          №150/01-14

«О проведении всероссийских проверочных работ»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке

качества образования и правил проведения мероприятий по оценке

качества образования», приказом Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении

состава участников, сроков и продолжительности проведения

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программа начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программа начального общего, основного общего, среднего общего

образования, в 2024/2025 учебном году» (далее – Приказ № 1008), на

основании приказа Министерства образования и науки Смоленской

области от 03.03.2025 № 224-ОД «Опроведении всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования в

2025 году в Смоленской области», приказа управления образования

Администрации муниципального образования «Вяземский

муниципальный округ», Смоленской области от 24.03.2025 №68-о «О

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных учреждений муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области» и в целях

оценки качества общего образования в МБОУ Кайдаковской СОШ в 2025

году

ПРИКАЗЫВАЮ:

п.1.  Провести Всероссийские проверочные работы в соответствии с планом-

графиком (Приложение 1).

п.2. Назначить организаторами в аудитории следующих учителей

(Приложение 2).

п.3. Назначить школьным координатором проведения ВПР по

образовательной организации Гришенкову Марину Александровну,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе, передать

информацию о школьном координаторе (контакты координатора)

муниципальному (региональному) координатору.

п.4 Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья не принимают

участие в мероприятиях по оценке качества образования.

п.5. Школьному координатору проведения ВПР Гришенковой Марине

Александровне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

-обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе,

авторизацию в ФИС ОКО (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен

данными»  получение логина и пароля доступа в личный кабинет

образовательной организации, заполнение опросного листа ОО - участника

ВПР, получение инструктивных материалов;

- внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной

организации в дни проведения ВПР;

- утвердить состав экспертов для проведения ВПР (Приложение3)

-скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому

участнику отдельного кода;

-  скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном

кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 4-8 и 10 классов. Для

каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально на основе банка заданий

ВПР с использованием ФИС ОКО;

-распечатать варианты ВПР на всех участников;

- организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику

код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый

код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения

работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие

кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально

отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться

ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на

уроках;

- по окончании проведения работы собрать все комплекты;

- в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.

Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике

проведения ВПР 2025;

- получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-

графике проведения ВПР 2025;

- организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету;

- заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из

участников внести форму его код, номер варианта работы и баллы за

задания. В электронном протоколе передаются только коды участников,

ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде

бумажного протокола.

-проверка и оценивание работ комиссией осуществляется в течение 2

рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету;

Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику

проведения ВПР.

Обеспечить хранение электронного протокола с результатами проверки

работ обучающихся в течение 90 дней с даты проведения ВПР.

Обеспечить хранение работ обучающихся в течение 90 дней с даты

проведения ВПР (в том числе архив звуковых файлов, содержащих записи

ответов устной части ВПР по иностранному языку).

- загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по графику;

п.4. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для

проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать

их школьному координатору проведения ВПР.

п.5 Определить место хранения работ обучающихся сейф возле кабинета

заместителя директора по УВР.

п.6. Назначить техническим специалистом Хритюхину Ольгу

Александровну.

п.7.Назначить дежурным Крылову Ирину Геннадьевну, ответственной за

соблюдение порядка и тишины в соответствующих помещениях во время

проведения проверочных работ.

п.8. Утвердить график посещения ВПР общественными наблюдателями в

соответствии с графиком проведения ВПР.

п.9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                      Т.Н. Тимофеева

Приложение №1

 к приказу №150/01-14

 от 26.03.2025г

График проведения ВПР в 2025 году

в МБОУ Кайдаковской СОШ Вяземского района Смоленской области

Образовательная

организация

МБОУ Кайдаковская СОШ Вяземского района

Смоленской области

Адрес Смоленская область, Вяземский район, дер. Кайдаково,

ул. Парковая 16

4 класс

Предмет Дата

проведения

Время

проведения

Дата

проверки

Время

проверки

Русский язык 25.04.2025 10.30 28.04.2025 14.00

Математика  23.04.2025 9.35 25.04.2025 14.00

Предмет из

группы №1

18.04.2025 9.35 21.04.2025 14.00

5 класс

 Дата

проведения

Время

проведения

Дата

проверки

Время

проверки

Предмет

Предмет из

группы №1

15.04.2025 9.35 17.04.2025 14.00

Русский язык 17.04.2025 10.30 18.04.2025 14.00

Математика Часть 1 и

часть 2

24.04.2025

9.35 25.04.2025 14.00

Предмет из

группы №2

30.04.2025 10.30 05.05.2025 14.00

6 класс

 Дата

проведения

Время

проведения

Дата

проверки

Время

проверки

Предмет

Русский язык 17.04.2025 9.35 21.05.2025 14.00

Предмет из

группы №1

22.04.2025 9.35 25.04.2025 14.00

Предмет из

группы №2

25.04.2025 9.35 28.04.2025 14.00

Математика Часть 1 и

часть 2

10.30 05.05.2025 14.00

29.04.2025

7 класс

 Дата

проведения

Время

проведения

Дата

проверки

Время

проверки

Предмет

Математика Часть 1 и

часть 2

17.04.2025

9.35 21.04.2025 14.00

Предмет из

группы №1

23.04.2025 10.30 25.04.2025 14.00

Русский язык 29.04.2025 10.30 05.05.2025 14.00

Предмет из

группы №2

06.05.2025 9.35 12.05.2025 14.00

8 класс

 Дата

проведения

Время

проведения

Дата

проверки

Время

проверки

Предмет

Математика Часть 1 и

часть 2

16.04.2025

9.30 18.04.2025 14.00

Предмет из

группы №1

24.04.2025 10.30 28.04.2025 14.00

Русский язык 30.04.2025 10.30 05.05.2025 14.00

Предмет из

группы №2

07.05.2025 10.30 12.05.2025 14.00

10 класс

 Дата

проведения

Время

проведения

Дата

проверки

Время

проверки

Предмет

Предмет из

группы №1

18.04.2025 10.30 21.04.2025 14.00

Математика Часть 1 и

часть 2

23.04.2025

10.30 25.04.2025 14.00

Русский язык 28.04.2025 10.30 30.04.2025 14.00

Предмет из

группы №2

06.05.2025 9.35 12.05.2025 14.00

Приложение № 2

 к приказу №150 /01-14

 от 26.03.2025г

Списки организаторов и ассистентов

в период проведения ВПР в 2025 году

в МБОУ Кайдаковской СОШ Вяземского района Смоленской области

Дата
проведения

Предмет Класс Время

Выполнения
работ

Кабинет Организатор в

аудитории

15.04.2025
Предмет по выбору

(история,

литература,

английский язык)

5
45 минут

Кабинет 36 Степаненкова
Л.А.

(учитель музыки)

16.04.2025
Математика

8 90 минут Кабинет 33 Федченко В.С.
( учитель русский язык

и литература)

17.04.2025 Русский язык 5 45 минут Кабинет 36 Степаненкова
Л.А.

(учитель музыки)

17.04.2025 Русский язык
6 45 минут Кабинет 34

Гуляева С.А.

(учитель математики)

17.04.2025 Математика 7      90 минут Кабинет 35    Дзевгуть Л.Н.
(учитель географии)

18.04.2025
Предмет по выбору

(окружающий

мир, английский

язык,

литературное

чтение)

4 45 минут Кабинет 17 Дзевгуть Л.Н.
(учитель географии)

18.04.2025 Предмет  по

выбору (история,

обществознание,

литература,

английский язык,

география,

физика, химия)

10 90 минут Кабинет 37 Хритюхина О.А
(преподаватель

организатор ОБЗР).

22.04.2025 Предмет по выбору

(история,

обществознание,

литература,

английский язык)

6 90 минут Кабинет 34 Гуляева С.А.
(учитель математики)

23.04.2025 Математика
4

45 минут
Кабинет 17

Степаненкова

Л.А.

(учитель музыки)

23.04.2025
Предмет по выбору

(история,

обществознание,

литература,

английский язык)

7
90 минут

Кабинет 35 Зуева Н.В.
(учитель биологии)

23.04.2025 Математика
10

45 минут
Кабинет 37 Хритюхина О.А

(преподаватель

организатор ОБЗР).

24.04.2025 Математика
5

90 минут
Кабинет 34 Степаненкова

Л.А.
(учитель музыки

24.04.2025
Предмет по выбору

(история,

обществознание,

литература,

английский язык)

8
45 минут

Кабинет 33 Блинова С.М.
(учитель математики)

25.04.2025 Русский язык
4

45 минут
Кабинет 17 Гуляева С.А.

(учитель математики

25.04.2025
Предмет по выбору

(биология,

география)

6
90 минут

Кабинет 36 Степаненкова
Л.А.
(учитель музыки)

28.04.2025 Русский язык
10

45 минут
Кабинет 37 Хритюхина О.А

(преподаватель

организатор ОБЗР).

29.04.2025 Математика
6

90 минут
Кабинет 34 Степаненкова

Л.А. (учитель

музыки)

29.04.2025 Русский язык
7

45 минут
Кабинет 35 Гуляева С.А.

(учитель математики

30.04.2025 Предмет по выбору

(биология,

география)

5
90 минут

Кабинет 36 Гуляева С.А.

(учитель математики

30.04.2025 Русский язык
8

45 минут
Кабинет 33 Хритюхина О.А

(преподаватель

организатор ОБЗР).

06.05.2025 Предмет по выбору

(биология,

география)

7
90 минут

Кабинет 35 Гуляева С.А.

(учитель математики

06.05.2025
Предмет по выбору

(история,

обществознание,

литература,

английский язык,

география, физика,

химия)

10
90 минут

Кабинет 37 Хритюхина О.А
(преподаватель

организатор ОБЗР).

07.05.2025 Предмет по выбору

(биология,

география)

8
90 минут

Кабинет 33 Хритюхина О.А
(преподаватель

организатор ОБЗР).

Приложение № 3

 к приказу №150/01-14

 от 26.03.2025г

Состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР

в МБОУ Кайдаковской СОШ Вяземского района Смоленской области

Предмет Класс Состав предметных комиссий

русский язык

4 класс

Гуляева С.А. педагог библиотекарь

Гришенкова М.А. зам. директора по УВР

Кондратенкова В.А. учитель  русского языка

математика

Гуляева С.А. педагог библиотекарь

Гришенкова М.А. зам. директора по УВР

Михайлова Т.П. – учитель начальных классов

Предмет по выбору

(окружающий мир,

английский язык,

литературное  чтение)

Гуляева С.А. педагог библиотекарь

Гришенкова М.А. зам. директора по УВР

Михайлова Т.П. – учитель начальных классов

Предмет по выбору

(история, литература,

английский язык)

5 класс

Дворянчикова И.А. учитель истории и обществознания

Гришенкова М.А. зам. директора по УВР

Кондратенкова В.А. учитель  русского языка

Предмет по выбору

(биология, география)

Зуева Н.В учитель биологии

Гришенкова М.А. зам. директора по УВР

Дзевгуть Л.Н. учитель географии

русский язык

Гришенкова М.А. зам. директора по УВР

Кондратенкова В.А. учитель  русского языка

Федченко В.С. учитель  русского языка

математика
Блинова С.М. учитель математики

Гришенкова М.А. зам. директора по УВР

Предмет по выбору

(биология, география)

6 класс

Дзевгуть Л.Н. учитель географии

Зуева Н.В. учитель биологии

Гришенкова М.А. зам. директора по УВР

Предмет по выбору

(история, литература,

английский язык)

Дворянчикова И.А. учитель истории и обществознания

Гришенкова М.А. зам. директора по УВР

Кондратенкова В.А. учитель  русского языка

русский язык

Федченко В.С. учитель  русского языка

Гришенкова М.А. зам. директора по УВР

Кондратенкова В.А. учитель  русского языка

математика
Блинова С.М. учитель математики

Гришенкова М.А. зам. директора по УВР

русский язык

7 класс

Гришенкова М.А. зам. директора по УВР

Кондратенкова В.А. учитель  русского языка

Федченко В.С. учитель  русского языка

Предмет по выбору

(биология, география)

Дзевгуть Л.Н. учитель географии

Зуева Н.В. учитель биологии

Гришенкова М.А. зам. директора по УВР

Предмет по выбору

(история, литература,

английский язык)

Дворянчикова И.А. учитель истории и обществознания

Гришенкова М.А. зам. директора по УВР

Кондратенкова В.А. учитель  русского языка

математика
Блинова С.М. учитель математики

Гришенкова М.А. зам. директора по УВР

Предмет по выбору

(биология, география)

8 класс

Дзевгуть Л.Н. учитель географии

Зуева Н.В. учитель биологии

Гришенкова М.А. зам. директора по УВР

Предмет по выбору

(история, литература,

английский язык)

Дзевгуть Л.Н. учитель географии

Дворянчикова И.А.учитель истории

Гришенкова М.А. зам. директора по УВР

русский язык

Федченко В.С. учитель  русского языка

Гришенкова М.А. зам. директора по УВР

Кондратенкова В.А. учитель  русского языка

математика
Блинова С.М. учитель математики

Гришенкова М.А. зам. директора по УВР

русский язык 10 класс

Федченко В.С. учитель  русского языка

Гришенкова М.А. зам. директора по УВР

Кондратенкова В.А. учитель  русского языка

математика
Блинова С.М. учитель математики

Гришенкова М.А. зам. директора по УВР

Предмет по выбору

(история, обществознание,

литература, английский

язык, география, физика,

химия)

Дворянчикова И.А. учитель истории и обществознания

Гришенкова М.А. зам. директора по УВР

Кондратенкова В.А. учитель  русского языка

Предмет по выбору

(история, обществознание,

литература, английский

язык, география, физика,

химия)

Дзевгуть Л.Н. учитель географии

Зуева Н.В. учитель биологии

Гришенкова М.А. зам. директора по УВР